ПРОЕКТ

Постановление от 31.10.2018 № 5486
	О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Щёлково «Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 07.03.2018 № 40/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Щёлково «О бюджете городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с учётом внесения изменений в сводную бюджетную роспись от 04.10.2018, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3588 (с изменениями) и Перечнем муниципальных программ городского поселения Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 20.10.2017  № 6510, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Щёлково «Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково», утвержденную постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 30.12.2016 №6769 (с изменениями от 20.03.2018 №1323, от 17.05.2018 №2577, от 08.08.2018 №4040), изложив её в новой прилагаемой редакции на 22 листах.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Никулина Н.А.

Глава Щёлковского

муниципального района

            А.В. Валов
Утверждена

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от _31.10.2018__№_5486__

Муниципальная программа городского поселения Щёлково
«Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково»
Срок реализации муниципальной программы 2017-2021 годы

Утверждена постановлением

Администрации Щёлковского муниципального района от 30.12.2016 № 6769

	Список изменяющих документов

	Постановление Администрации Щёлковского муниципального района от 20.03.2018 №1323

Постановление Администрации Щёлковского муниципального района от 17.05.2018 №2577

Постановление Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2018 №4040

	Ответственный исполнитель

за муниципальную программу

	Управление архитектуры и градостроительства

Паспорт

муниципальной программы городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района

«Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково» на срок 2017-2021 годы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района по строительству

	Муниципальный заказчик программы
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации Щёлковского муниципального района

	Цели муниципальной программы

	Совершенствование архитектурно-художественного и формирование визуально благоприятного облика городской территории, повышение уровня художественной выразительности городской территории, создание и развитие пешеходных зон и улиц городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области

Создание градостроительными средствами условий для роста качества жизни населения на основе повышения эффективности использования городской территории, использования объектов культурного наследия, сохранение и улучшение окружающей природной среды.

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего, в том числе по годам:

	Средства бюджета городского поселения Щёлково
	7 200
	500
	4 700
	1 000
	1 000
	-

	Средства Федерального бюджета, в том числе бюджету городского поселения Щёлково
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Московской области, в том числе бюджету городского поселения Щёлково
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

I.Общая характеристика сферы реализации Программы
Программа разработана в соответствии с  Государственной программой Московской области «Архитектура и градостроительство Подмосковья» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 №791/39 (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3588 (с изменениями и дополнениями).

Важнейшими мероприятиями территориального планирования Щёлковского муниципального района являются активные преобразовательные действия по отношению к сложившейся общественной и жилой застройке поселений, производственным территориям, инженерной и транспортной инфраструктуре, улично-дорожной сети, свойственные современному динамичному развитию поселения. Характеристикой стратегии развития городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района является – активное преобразование пространства района, обеспечивающее создание качественной среды проживания населения.

2. Цели Программы

Целями Программы являются:

Совершенствование архитектурно-художественного и формирование визуально благоприятного облика городской территории, повышение уровня художественной выразительности городской территории, создание и развитие пешеходных зон и улиц в г.Щёлково городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области.
Создание градостроительными средствами условий для роста качества жизни населения на основе повышения эффективности использования городской территории, использования объектов культурного наследия, сохранение и улучшение окружающей природной среды.

3. Перечень мероприятий Программы.

Перечень мероприятий Программы изложен в приложении №1 к Программе

4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы

Планируемые результаты реализации муниципальной программы с указанием количественных и качественных целевых показателей, характеризующих достижение целей и решение задач, представлены в приложении №2 к Программе.
5. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе реализации муниципальной программы

Предоставление отчётности о ходе реализации мероприятий Программы осуществляется в соответствии с разделом 8 «Контроль и отчётность при реализации муниципальной программы» Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 №3588 (с изменениями и дополнениями).
ТАБЛИЦА ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЁЛКОВО

«Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково» на 2017-2021 годы
	№ п/п
	Часть, раздел (пункт) программы, в который вносятся изменения
	Предлагаемые изменения
	Обоснование

	1.
	Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Щёлково «Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково» на 2017-2021 годы

	Мероприятие 2.1.1

Разработка архитектурно-планировочных решений и сметной документации по объекту: «Благоустройство набережной вдоль ул.Шмидта», г.Щёлково, Щёлковский муниципальный район, Московская область
	Уменьшение финансирования с 3000 тыс. рублей до 2000 тыс. рублей
	В связи с перераспределением финансовых средств на мероприятия 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8

	Мероприятие 2.1.6 «Разработка концепции благоустройства левой стороны набережной р.Клязьма от моста в районе ул.Пушкина до пешеходного моста в районе рынка»
	Добавлено новое мероприятие с финансированием в размере  100 тыс.руб.
	В целях разработки концепции благоустройства левой стороны набережной р.Клязьма от моста в районе ул.Пушкина до пешеходного моста в районе рынка. В связи с перераспределением финансовых средств предусмотренных бюджетом городского поселения Щёлково, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 07.03.2018 №40/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Щёлково «О бюджете городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись).

	Мероприятие 2.1.7 «Разработка концепции парка в районе микрорайона Щёлково-7»
	Добавлено новое мероприятие с финансированием в размере  200 тыс.руб.
	В целях разработки концепции парка в районе микрорайона Щёлково-7. В связи с перераспределением финансовых средств предусмотренных бюджетом городского поселения Щёлково, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 07.03.2018 №40/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Щёлково «О бюджете городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись).

	Мероприятие 2.1.8 «Разработка концепции благоустройства с созданием пешеходной зоны от сквера им. А.С.Пушкина до железнодорожной станции «Воронок»
	Добавлено новое мероприятие с финансированием в размере  700 тыс.руб.
	В целях разработки концепции благоустройства с созданием пешеходной зоны от сквера им. А.С.Пушкина до железнодорожной станции «Воронок». В связи с перераспределением финансовых средств предусмотренных бюджетом городского поселения Щёлково, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Щёлково от 07.03.2018 №40/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Щёлково «О бюджете городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными в сводную бюджетную роспись).

Пояснительная записка к проекту постановления Администрации Щёлковского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Щёлково «Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково» на 2017-2021 годы»
Проект постановления Администрации Щёлковского муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Щёлково «Архитектура и градостроительство городского поселения Щёлково» на 2017-2021 годы» (далее – проект Постановления) разработан в связи с перераспределением финансовых средств и необходимостью включения в указанную муниципальную программу дополнительных мероприятий.
После внесения изменений финансовое обеспечение мероприятия 2.1.1 (Разработка архитектурно-планировочных решений и сметной документации по объекту: «Благоустройство набережной вдоль ул.Шмидта», г.Щёлково, Щёлковский  муниципальный  район,  Московская  область)  уменьшилось на 1 000 тыс. рублей и составило 2 000 тыс.рублей.

Также в настоящую муниципальную программу внесены следующие изменения:

· добавлено мероприятие 2.1.6 с наименованием «Разработка концепции благоустройства левой стороны набережной р.Клязьма от моста в районе ул.Пушкина до пешеходного моста в районе рынка» с финансовым обеспечением в размере 100 тыс. рублей;
· добавлено мероприятие 2.1.7 с наименованием «Разработка концепции парка в районе микрорайона Щёлково-7» с финансовым обеспечением в размере 200 тыс. рублей;
· добавлено мероприятие 2.1.8 с наименованием «Разработка концепции благоустройства с созданием пешеходной зоны от сквера им. А.С.Пушкина до железнодорожной станции «Воронок»» с финансовым обеспечением в размере 700 тыс. рублей;
Проект Постановления разработан в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Щёлково Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 08.08.2016 № 3588 (с изменениями от 29.09.2016 №4566, от 24.07.2017 №4659, от 28.09.2017 №5966, от 05.06.2018 №3013), Перечнем муниципальных программ городского поселения Щёлково, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 20.10.2017 №6510.
В связи с принятием Закона Московской области от 23.05.2018 № 69/2018-ОЗ «Об объединении городского поселения Свердловский, сельского поселения Анискинское Щелковского муниципального района с городским округом Лосино-Петровский Московской области» планируемый результат по мероприятию 5 «Количество подготовленных и зарегистрированных градостроительных планов земельных участков при осуществлении индивидуального жилищного строительства на территории ГПЩ» в 2018 году и последующие годы (с 2019 по 2021 гг.) составит 1000 штук.

Вносятся изменения и уточнения в планируемые значения следующих показателей на 2018 - 2019 гг.

	БЫЛО:                                                      2018г.    2019г.
	СТАЛО:                                                             2018г.   2019г.

	1.
	                             Количество разработанных архитектурно-планировочных концепций по формированию привлекательного облика городов, созданию и развитию пешеходных зон и улиц

шт.

2

--

Количество реализованных проектов пешеходных улиц и общественных пространств

шт.

2

--

Наличие утвержденного плана-графика разработки и реализации проекта пешеходной улицы (пешеходной зоны, набережной и т.д.)

шт.

2

--

Количество разработанных и согласованных проектов пешеходных улиц и общественных пространств

шт.

2

--

Количество подготовленных и зарегистрированных градостроительных планов земельных участков при осуществлении индивидуального жилищного строительства на территории ГПЩ

шт.

2000

2000

	                               Количество разработанных архитектурно-планировочных концепций по формированию привлекательного облика городов, созданию и развитию пешеходных зон и улиц

шт.

5

--

Количество реализованных проектов пешеходных улиц и общественных пространств

шт.

2

3

Наличие утвержденного плана-графика разработки и реализации проекта пешеходной улицы (пешеходной зоны, набережной и т.д.)

шт.

5

--

Количество разработанных и согласованных проектов пешеходных улиц и общественных пространств

шт.

5

--

Количество  подготовленных и зарегистрированных градостроительных планов земельных участков при осуществлении индивидуального жилищного строительства на территории ГПЩ

шт.

1000

1000